

Madsen & Grangård A/S
Østervangsvej 17, Vejrumbro, 8830 Tjele

CVR-nr. 26 14 27 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2016.

Jørgen Mølholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Madsen & Grangård A/S
Østervangsvej 17, Vejrumbro
8830 Tjele

CVR-nr.: 26 14 27 76
Stiftet: 1. januar 2001
Hjemsted: Viborg kommune
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Jørgen Mølholm, formand
Ib Madsen
Ole Madsen
Tina Grangaard
Henrik Grangaard

Direktion

Tina Grangaard

Revision

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af tømrer- og snedkerarbejde i forbindelse med såvel fagentrepriser som hoved- og totalentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 3.505.653 kr. mod 1.144.676 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.039.030 kr.

Regnskabsåret 2015 har været præget af stigende aktivitet og resultatet for regnskabsåret anses for meget tilfredsstillende. Der er en god ordrebeholdning ved indgangen til regnskabsåret 2016 og der forventes ligeledes positivt driftsresultat i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	16.585.454	12.424.395
1 Personaleomkostninger	-11.972.199	-9.854.265
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>65.835</u>	<u>-904.189</u>
Resultat før finansielle poster	4.679.090	1.665.941
Finansielle indtægter	6.316	36.861
Finansielle omkostninger	<u>-209.753</u>	<u>-195.126</u>
Resultat før skat	4.475.653	1.507.676
Skat af årets resultat	<u>-970.000</u>	<u>-363.000</u>
Årets resultat	<u>3.505.653</u>	<u>1.144.676</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	600.000
Overføres til overført resultat	<u>1.505.653</u>	<u>544.676</u>
Disponeret i alt	<u>3.505.653</u>	<u>1.144.676</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.787.961	2.892.535
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.666.111	1.724.031
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.454.072</u>	<u>4.616.566</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.454.072</u>	<u>4.616.566</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>404.937</u>	<u>593.730</u>
Varebeholdninger i alt	<u>404.937</u>	<u>593.730</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.150.643	2.071.487
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	233.578
Tilgodehavende selskabsskat	0	200.000
Andre tilgodehavender	70.445	71.636
Periodeafgrænsningsposter	<u>188.571</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.409.659</u>	<u>2.576.701</u>
Likvide beholdninger	<u>4.807.245</u>	<u>1.990.338</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.621.841</u>	<u>5.160.769</u>
Aktiver i alt	<u>15.075.913</u>	<u>9.777.335</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	5.539.030	4.033.377
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>8.039.030</u>	<u>5.133.377</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.534.000	564.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.534.000</u>	<u>564.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	1.043.389	1.191.780
Leasingforpligtelser	267.483	526.087
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.310.872</u>	<u>1.717.867</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	595.000	512.000
Gæld til pengeinstitutter	0	111
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	76.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.083.627	711.688
Anden gæld	1.436.784	1.138.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.192.011</u>	<u>2.362.091</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.502.883</u>	<u>4.079.958</u>
Passiver i alt	<u>15.075.913</u>	<u>9.777.335</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.045.112	8.073.094
Pensioner	1.233.319	1.078.618
Andre omkostninger til social sikring	218.615	211.056
Personaleomkostninger i øvrigt	475.153	491.497
	<u>11.972.199</u>	<u>9.854.265</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	4.175.300	9.369.084
Tilgang	0	1.882.373
Afgang	0	-5.746.466
Kostpris ultimo	<u>4.175.300</u>	<u>5.504.991</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.282.765	7.645.053
Årets afskrivninger	104.574	659.676
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.465.849
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.387.339</u>	<u>2.838.880</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.787.961</u>	<u>2.666.111</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>634.925</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	19.722.266	6.366.089		
Modtagne acontobetalinge	<u>-19.798.866</u>	<u>-6.132.511</u>		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-76.600</u>	<u>233.578</u>		
Der indregnes således:				
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver)	0	233.578		
Igangv. arb. for fremmed regning (Kort gæld)	<u>-76.600</u>	<u>0</u>		
	<u>-76.600</u>	<u>233.578</u>		
4. Aktiekapital				
Aktiekapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	4.033.377	3.488.701		
Årets overførte resultat	<u>1.505.653</u>	<u>544.676</u>		
	<u>5.539.030</u>	<u>4.033.377</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitut	148.000	449.000	1.191.389	1.336.780
Leasingforpligtelser	<u>447.000</u>	<u>0</u>	<u>714.483</u>	<u>893.087</u>
	<u>595.000</u>	<u>449.000</u>	<u>1.905.872</u>	<u>2.229.867</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.191 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.788 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 tkr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet desuden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (excl. biler)	1.955 tkr.
Varebeholdninger	405 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.151 tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0 tkr.

Der er stillet arbejdsgarantier på 6.051 tkr. Sikringskonto i pengeinstitut, hvis indestående pr. 31. december 2015 udgør 24 tkr., ligger til sikkerhed herfor.

8. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 249 tkr.